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Tasarım Bölümü 5. Öğretim Elemanları Sergisi (7-13 Aralık 2016), Bedesten Sanat 
Merkezi, Lefkoşa, KKTC. 

F3. “Kitap Gibi Sessiz Ol!” Yakın Doğu Üniversitesi İletişim Fakültesi Görsel İletişim ve 
Tasarım Bölümü 4. Öğretim Elemanları Sergisi (25-31 Mayıs 2015), İsmet Vehit Güney 
Sanat Merkezi, Lefkoşa, KKTC. 

 

G. Diğer yayınlar: 
(Yukarıdaki maddelerde yer alan başlıklardaki kategorilere girmeyen ve 
belirtilmek istenen tüm eserler bu maddenin altında belirtilecektir.) 

 

H. Yürütülen Atölyeler & Çalıştaylar: 

H1. Arama motoru optimizasyonu (2023, 23 Mayıs). İstinye Üniversitesi, İletişim 
Fakültesi, İstanbul, Türkiye. 
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EK-1: 

Yüksek Lisans Tez Özeti: 

Mobil İşletim Sistemleri Arayüz Tasarımlarının Görsel İletişim Açısından 
İncelenmesi 

Bu çalışma, insanların günlük hayatında önemli bir yer edinen mobil iletişim cihazlarıyla 
sürekli etkileşim halinde bulunması gerçeğini göz önünde bulundurarak, bu cihazlarla 
kullanıcıların etkileşim kurma biçimlerini ve sorunlarını, arayüz tasarımı üzerinden 
incelenmesi amacını taşımaktadır. Mobil iletişim cihazları, iletişim teknolojilerinin tarihsel 
değişimlerine ve gelişimlerine bakıldığında “yeni iletişim teknolojileri” başlığı altında 
değerlendirilmektedir. Bu nedenle öncelikle “Yeni İletişim Teknolojileri ve Kitle İletişimi” 
ile “Yeni İletişim Teknolojilerinin Temel Özellikleri” başlıkları altında gerekli literatür 
taramaları yapılarak, ilgili tanımlamalara ve konular hakkındaki çeşitli görüşlere yer 
verilmiştir. Bunlarla birlikte özelinde mobil iletişim teknolojilerine ilişkin tanımlamalar ve 
bu teknolojilerin tarihsel değişim ve gelişim süreçleri “Mobil İletişim Teknolojileri” başlığı 
altında açıklanmaya çalışılmıştır. Ayrıca yeni iletişim teknolojileriyle kullanıcı ilişkisini 
açıklayabilmek için teknolojik determinizm kavramıyla ve söz konusu ilişkiyi tartışan iki 
farklı yaklaşıma da “Mobil İletişim Teknolojileri – Kullanıcı İlişkisi” başlığı altında yer 
verilmeye çalışılmıştır. 

Mobil iletişim teknolojilerinde görsel iletişim kavramını açıklayabilmek için “Arayüz 
Tasarımı”, “Arayüz Tasarımında Kullanılabilirlik”, “Kullanıcı Odaklı Arayüz Tasarımı” ve 
“Arayüz Tasarımında Etkileşim” başlıkları altında literatür taranarak tanımlamalar 
yapılmıştır. Söz konusu kavramlar doğrultusunda Android ve IOS işletim sistemleri temel 
grafik tasarım ilkeleri çerçevesinde incelenmiştir. Çünkü arayüzün temel grafik tasarım 
ilkeleri gözetilerek tasarlanması, ortaya çıkacak tasarımı başarılı ve kullanılabilir kılmayı 
sağlamaktadır. Ayrıca kullanıcının arayüzle direkt temas ve etkileşim halinde olması 
nedeniyle arayüz tasarımının mobil işletim sisteminin kullanılabilirliğini doğrudan 
etkilediği söylenebilir. Bu nedenle Android ve IOS işletim sistemleri arayüz tasarımlarında 
kullanılabilirliğin ölçülmesi amacıyla ilgili odak gruplarına yönelik saha araştırması 
yapılmıştır.  

Temel grafik tasarım ilkeleri açısından her iki arayüzde kısmen başarılı olurken, 
katılımcılardan elde edilen veriler doğrultusunda arayüzlerin kullanılabilirlik açısından da 
kısmen başarılı olduğu görülmüştür. Ayrıca her iki arayüzde de diğerinden öne çıkacak ne 
işlevsel ne de görsellik açısından bir ayrıcalık bulunmamaktadır. Bu sonuçla kullanıcıya 
vaat edebilecekleri ve sunabilecekleri şeylerin aynı olduğu söylenebilir. 

Anahtar kelimeler: arayüz tasarımı, mobil arayüz tasarımı, arayüzde kullanılabilirlik. 
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EK-2: 

Doktora Tez Özeti: 

Yeni Bir Toplumsal Olgu Olarak Dijital Emeğin Bugününe ve Geleceğine İlişkin 
Ekonomi-Politik Yaklaşım 

Araştırmanın ana konusunu sosyal medyanın ticari temellere dayanan kapitalist yapısı, bu 
yapıda üretketicilerin dijital emeği ve endüstri 4.0’la birlikte üretketicilerin dijital 
emeğinin nasıl şekilleneceği oluşturmaktadır. Çalışmanın kavramsal çerçevesi üç ana hat 
üzerinden temellenmiştir. Öncelikle sosyal medyada görünür olmanın ve dikkat çekmenin 
temel motivasyon kaynakları üzerinde durularak sosyal medyada katılımcı kültür 
olanakları tartışılmıştır. Ardından ekonomi-politik kuram ekseninde sosyal medyadaki 
hedefli reklamcılık sistemi ve sosyal medya üretketicilerinin dijital emeği üzerinde 
durulmuştur. Son olarak endüstri 4.0 kavramıyla birlikte endüstri 4.0 temelli 
teknolojilerin kullanımında tüketicilerin dijital emeği tartışılmıştır. Araştırmada iki yöntem 
kullanılmıştır. İlk olarak Facebook’un, Instagram’ın, TikTok’un ve Twitter’ın ekonomi-
politik eleştirisi yapılmıştır. İkinci yöntem olarak ise aktif sosyal medya üretketicilerinin, 
sosyal medyayı kullanma pratiklerini, hedefli reklamcılık sistemine ilişkin farkındalığını ve 
endüstri 4.0’la birlikte tüketimde ve toplumda yaşanması muhtemel değişimlere ilişkin 
farkındalığını ölçmek amacıyla alan araştırması uygulanmıştır. Çalışmanın sonucunda 
üretketicilerin hedefli reklamcılık sisteminin ve endüstri 4.0’ın yaratacağı değişimlerin 
farkında olduğu gözlemlenmiştir. Ayrıca dijital emekçilerle tekel konumundaki sosyal 
medya şirketleri arasında ekonomi temelli toplumsal tabakalaşmanın yaratıldığı, buna 
neden olan en önemli unsurun da söz konusu şirketlerin tekelci hegemonik konumu 
olduğu sonucuna varılmıştır. 

Anahtar kelimeler: sosyal medya, dijital emek, üretketici, endüstri 4.0, ekonomi-politik 
yaklaşım. 
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